
 

UCHWAŁA Nr LXIV/381/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych  

przez Gminę Miejską Ostróda 

  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2-4 oraz ust. 7 
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2082, ze zm.) w związku z pkt 2 obwieszczenia Ministra Edukacji  
i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52  
ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,  
oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613)  
Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. W Uchwale Nr XLIV/318/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda, wprowadza się następujące 

zmiany: 

 1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  
w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda publicznych 
przedszkolach w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu przekraczającą wymiar zajęć, o którym mowa w § 1.” 
 

 § 2. 1. Wysokość opłaty, która została ustalona w § 1 niniejszej uchwały zmieniającej, 
obowiązuje począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym niniejsza 
uchwała weszła w życie. 
 2. Do końca miesiąca, w którym niniejsza uchwała weszła w życie, wysokość opłaty 
ustalana jest na podstawie uchwały zmienianej w § 1 w dotychczasowym brzmieniu. 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda 

 
W dniu 20 marca 2018 r. Rada Miejska w Ostródzie, w myśl art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2082, ze zm), podjęła Uchwałę 
Nr XLIV/318/2018, zmienioną następnie Uchwałą Nr XIV/89/2019 z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia czasu 
na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 
Określona w niej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez 
Gminę Miejską Ostróda publicznych przedszkolach, ustalona została w wysokości 1 zł - za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą wymiar bezpłatnych zajęć wynoszący  
5 godzin dziennie, a także określiła w § 2 ust. 2-3 warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z pobierania 
tych opłat.  

 
Ustalona wówczas opłata – zgodnie z art. 52 ust. 4 powołanej ustawy z dnia 27 października 2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych – podlega waloryzacji, a minister właściwy do spraw oświaty i wychowania 
ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, wysokość wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty, po waloryzacji, która wynosi 1,14 zł. W związku z tym, iż maksymalna 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji, wynosi 1,14 zł, proponuje 
się ustalenie nowej wysokości wnoszonej opłaty z tego tytułu w kwocie 1,14 zł, poprzez zmianę treści § 2 ust. 1  
w przedkładanym brzmieniu. Projektowane zmiany dostosowują dotychczasową regulację do obowiązujących 
przepisów prawa. Pozostałe przepisy obowiązującej Uchwały Nr XLIV/318/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 20 marca 2018 r. w niniejszej sprawie nie ulegają zmianie. 

 
Szacuje się, iż w przypadku przyjęcia proponowanej zmiany polegającej na ustaleniu zwaloryzowanej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego o 0,14 zł, zwiększą się wpływy z tego tytułu 
wnoszone do budżetu Gminy Miejskiej Ostróda o ok. 71.702 zł rocznie. 

 
Podjęcie uchwały w myśl powołanych przepisów prawa należy do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 


